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@ Nachweis Auftriebssicherheit

Projekt Nr.: 44.9032

. Anlage: 11.1

auf freier Strecke
DR. SPANG Datum: 10.10.2023
WAD, DN 1.000, Wandstiarke PR = 16,9 mm Bearbeiter: vZ/Pru

Berechnung nach PLEdoc, Technische Stellungnahme
Auftriebssicherung: 2000 - mit Wichte y = 16 kN/m?

Eingangsparameter:

Bodenwichte, feucht (Schiuff, Sand, stark organisch)

Bodenwichte unter Auftrieb
Abminderungsfaktor nach FLOSS
abgeminderte Bodenwichte unter Auftrieb
Wasserstand

RohrauRendurchmesser

Manteldicke

Isolierung

Wichte Stahl

Wichte Isolierung

Wichte Rohrfiillung

Wichte Wasser

erforderliche Sicherheit n. PLEdoc:2000

Zwischenrechnungen:

Rohreigengewicht aus Stahl:
Rohreigengewicht aus PE:
Summe Rohreigengewicht:
Auftrieb des Rohres:
erforderliche Bodenauflast:

erforderliche Bodenauflast, incl. Sicherheit:

16,0

6,0

1,20

5,0

0,0

1.016,0

16,9

3,0

78,5

9,5

1,0

10,0

1,1

4,1640

0,0912

4,26

8,20

3,95

4,34

[KN/m’]
[kN/m’]
[
[kN/m’]
[m u. GOK]
[mm]
[mm]
[mm]
[KN/m’]
[kN/m’]
[KN/m’]
[kN/m’]
[

[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]

Ermittlung der erforderlichen Rohrscheiteliiberdeckung:

erforderliche Bodeniiberdeckung z:

0,77

[m]
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@ Nachweis Auftriebssicherheit

Projekt Nr.: 44.9032

. Anlage: 11.2

auf freier Strecke
DR. SPANG Datum: 10.10.2023
WAD, DN 1.000, Wandstiarke PR = 16,9 mm Bearbeiter: vZ/Pru

Berechnung nach PLEdoc, Technische Stellungnahme
Auftriebssicherung: 2000 - mit Wichte y = 14 kN/m?

Eingangsparameter:

Bodenwichte, feucht (Schiuff, Sand, stark organisch)

Bodenwichte unter Auftrieb
Abminderungsfaktor nach FLOSS
abgeminderte Bodenwichte unter Auftrieb
Wasserstand

RohrauRendurchmesser

Manteldicke

Isolierung

Wichte Stahl

Wichte Isolierung

Wichte Rohrfiillung

Wichte Wasser

erforderliche Sicherheit n. PLEdoc:2000

Zwischenrechnungen:

Rohreigengewicht aus Stahl:
Rohreigengewicht aus PE:
Summe Rohreigengewicht:
Auftrieb des Rohres:
erforderliche Bodenauflast:

erforderliche Bodenauflast, incl. Sicherheit:

14,0

4,0

1,20

3,3

0,0

1.016,0

16,9

3,0

78,5

9,5

1,0

10,0

1,1

4,1640

0,0912

4,26

8,20

3,95

4,34

[KN/m’]
[kN/m’]
[
[kN/m’]
[m u. GOK]
[mm]
[mm]
[mm]
[KN/m’]
[kN/m’]
[KN/m’]
[kN/m’]
[

[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]

Ermittlung der erforderlichen Rohrscheiteliiberdeckung:

erforderliche Bodeniiberdeckung z:

1,17

[m]
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@ Nachweis Auftriebssicherheit

Projekt Nr.: 44.9032

. Anlage: 11.3

auf freier Strecke
DR. SPANG Datum: 10.10.2023
WAD, DN 1.000, Wandstiarke PR = 16,9 mm Bearbeiter: vZ/Pru

Berechnung nach PLEdoc, Technische Stellungnahme
Auftriebssicherung: 2000 - mit Wichte y = 14 kN/m?

Eingangsparameter:

Bodenwichte, feucht (Torf)

Bodenwichte unter Auftrieb
Abminderungsfaktor nach FLOSS
abgeminderte Bodenwichte unter Auftrieb
Wasserstand

RohrauRendurchmesser

Manteldicke

Isolierung

Wichte Stahl

Wichte Isolierung

Wichte Rohrflillung

Wichte Wasser

erforderliche Sicherheit n. PLEdoc:2000

Zwischenrechnungen:

Rohreigengewicht aus Stahl:
Rohreigengewicht aus PE:
Summe Rohreigengewicht:
Auftrieb des Rohres:
erforderliche Bodenauflast:

erforderliche Bodenauflast, incl. Sicherheit:

11,0

1,0

1,20

0,8

0,0

1.016,0

16,9

3,0

78,5

9,5

1,0

10,0

1,1

4,1640

0,0912

4,26

8,20

3,95

4,34

[KN/m’]
[kN/m’]
n
[kN/m’]
[m u. GOK]
[mm]
[mm]
[mm]
[KN/m’]
[kN/m’]
[KN/m’]
[kN/m’]
[

[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]

Ermittlung der erforderlichen Rohrscheiteliiberdeckung:

erforderliche Bodeniiberdeckung z:

4,82

[m]

P9032_Anlage_Auftrieb_ WAD




Projekt Nr.: 44.9032
Nachweis Auftriebssicherheit mit [ 114
Betonreitern ohne Bodenauflast
DR. SPANG Datum: 27.09.2023
WAD, DN 1.000, Wandstarke PR = 16,9 mm Bearbeiter: vZ/Pru
L] L]
Guideline
Betonreiter fiir Gasleitungen DN 100 bis DN 1200 GL
Ausfiihrung, Bewehrungsplane und Stapelung 264-501
Mai 2004
Bild 1 Male in mm
,\--l A=A Varsenkier Transportanker
i nach Wahi des Herstellars
100 4p00 160 _ m /.
Filtermatte g — =
mit Gitter N - ﬂ"a-g',’b 'E“Ej&-“" X Kanten auf
...t = AT ﬂ-ﬂ.ﬂ baldan Saiten
L 03 i o prq),  Drechen
- L B e o
o] = [ [k 1 (e =]
g — \ lwi ﬁ:-ﬂ:"- A= Q
T F T T o s -'-i L L
]
e 1 1 fl e
j,—-.-' — - o | ]
Doppelte UmhGliung I
nur el bitumenisolierten Rohren Die Hohlréume sind
sorgféitig zu verfillen
Tabelle 1 Malte in mm
Volumen| Massa
DN | d, a b c d @ f a h i K m m’ t
100 |1143|5715| 80 | 0 | 380 |100| 90 | 75 | 125 | 120 | 200 | 200 | 005 | 0,12
150 | 168,3| 8415 | 120 | 20 | 480 | 100 | 130 | 80 | 180 | 120 | 280 | 250 | o007 | 047
200 | 219,1109,55] 140 | 50 | 530 | 115 | 180 | 100 | 210 | 120 | 310 | 300 | o000 | 022
250 | 273 | 1365 | 170 | 70 | 630 | 135 | 180 | 110 | 250 | 120 | 360 | 350 | 0,12 | 020
300 | 323,9/161,85| 210 | 100 | 740 | 150 | 220 | 130 | 300 | 120 | 430 | 400 | 015 | 037
400 | 4064 | 203,2 | 260 | 120 | 810 | 130 | 275 | 200 | 300 | 120 | 500 | 450 { 0.17 | 042
500 | 508 | 254 | 310 | 170 | 930 | 140 | 325 | 250 | 350 | 120 { 600 | 550 | ©.22 | 054
600 | 610 | 305 | 360 | 220 |1060| 150 | 280 | 250 [ 450 | 120 | 700 | 650 | 028 | pEo
700 | 711 | 3555 | 420 | 260 | 1210 160 | 445 | 280 | 550 | 150 | 830 | oo | 0,39 | 086
800 | 813 | 4065 | 475 | 305 | 1340| 470 | 500 | 280 | 650 | 150 | 930 | 900 | o046 | 1,14
800 | 614 | 457 | 525 | 305 | 1440| 170 | 550 | 280 | 700 | 150 | @80 |1000| o050 | 1,25
1000 | 1016 | 508 | 580 | 350 | 1560 180 | 800 | 400 | 710 | 180 | 1110 1100| o082 | 154
1100 | 1118 | 558 | 630 | 430 | 1730 190 | 675 | 480 | 800 | 200 | 1280|1200 078 | 1,94
1200 | 1220 | 610 | 680 | 480 | 1870 | 210 | 725 | 510 | 850 | 200 | 1360 | 1360| o082 | 2,30
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% Nachweis Auftriebssicherheit

Projekt Nr.: 44.9032

Seite: 11.5

Betonreiter, ohne Bodenauflast
DR. SPANG Datum: 27.09.2023
WAD, DN 1.000, Wandstiarke PR = 16,9 mm Bearbeiter: vZ/Pru

Berechnung nach PLEdoc, Technische Stellungnahme
Auftriebssicherung: 2000

Eingangsparameter:

Wasserstand
RohrauRendurchmesser

Manteldicke

Isolierung

Wichte Stahl

Wichte Isolierung

Wichte Rohrfillung

Wichte Wasser

erforderliche Sicherheit n. PLEdoc
erforderlicher Reiterdurchmesser
Masse Betonreiter nach GL 264-501
Masse Betonreiter

Volumen Betonreiter nach GL 264-501
Wichte Betonreiter

Wichte Betonreiter unter Auftrieb

Masse unter Auftrieb

Zwischenrechnungen:

Rohreigengewicht aus Stahl:
Rohreigengewicht aus PE:
Summe Rohreigengewicht:
Auftrieb des Rohres:
erforderliche Auflast:

erforderliche Auflast, incl. Sicherheit:

0,0

1.016,0

16,9

3,0

78,5

9,5

1,0

10,0

1,1

DN 1000

1,54

15,4

0,62

24,8

14,8

9,2

4,1640

0,0912

4,26

8,20

3,95

4,34

Ermittlung der erforderlichen Betonreiterabstande:

erforderlicher Reiterabstand Ig:

2,11

[m u. GOK]
[mm]
[mm]
[mm]
[KN/m’]
[kN/m’]
[KN/m’]
[kN/m’]
n

n

[t]

[kN]
[m’]
[kN/m’]
[kN/m?]
[kN]

[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]

[m]
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@ Nachweis Auftriebssicherheit

Projekt Nr.: 43.9032

mit Betonreitern, voller Ansatz Seite: 11.6
DR. SPANG Bodenauflast Datum: 27.09.2023
WAD, DN 1.000, Wandstiarke PR = 16,9 mm Bearbeiter: vZ/Pru

Eingangsparameter:

Bodenwichte, feucht (Torf)
Bodenwichte unter Auftrieb
Abminderungsfaktor nach FLOSS
abgeminderte Bodenwichte unter Auftrieb
Wasserstand

Rohrauflendurchmesser

Manteldicke

Isolierung

Wichte Stahl

Wichte Isolierung

Wichte Rohrfiillung

Wichte Wasser

erforderliche Sicherheit n. PLEdoc
erforderlicher Reiterdurchmesser
Masse Betonreiter nach GL 264-501
Masse Betonreiter

Volumen Betonreiter nach GL 264-501
Wichte Betonreiter

Wichte Betonreiter unter Auftrieb
Masse unter Auftrieb

Zwischenrechnungen:

Rohreigengewicht aus Stahl:
Rohreigengewicht aus PE:

Summe Rohreigengewicht:
Auftrieb des Rohres:

erforderliche Boden- / Reiterauflast:

erforderliche Boden- / Reiterauflast, incl. Sicherheit:

mit Wichte y = 11 kN/m?

11,0

1,0

1,20

0,8

0,0

1.016,0

16,9

3,0

78,5

9,5

1,0

10,0

1,1

DN 1000

1,54

15,4

0,62

24,8

14,8

9,2

4,1640

0,0912

4,26

8,20

3,95

4,34

Ermittlung der erforderlichen Betonreiterabstande:

vorhandene Bodeniiberdeckung z:

Auflast, resultierend aus Bodeniiberdeckung:

verbleibende erforderliche Auflast:
erforderlicher Reiterabstand Ig:

1,00

0,81

3,53

2,60

[KN/m’]
[KN/m’]
[
[KN/m’]
[m u. GOK]
[mm]
[mm]
[mm]
[KN/m’]
[KN/m’]
[KN/m’]
[KN/m’]
1

[

[t]

[kN]
[m’]
[KN/m’]
[KN/m’]
[kN]

[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]
[kN/m]

[m] ohne MuBo
[kN/m]
[kN/m]

[m]

P9032_Anlage_Auftrieb_ WAD






